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ly váleéiié lodí do Masaginu kam

uiloupilo viijko marockého sultána

po itorážce od Kabyln utržené Ma- -

sagan je Kabyly obléhán

yeinlřtsení panovalo v liecku

avsik neví se o Žúlných neštěstí

při nétn (Jby vatelstvo táboří v po-

lích obávajíc se nových otřesů

V (fotenlmryu ve Švédsku zalcen

byl bývalý tajemník státu Michigan
Lindbolm

llozsudtk námořního soudu ohled

ně potopení lodě "Kaw-Shing- " plu

jící pod anglickou vlajkou dopadl
ve prospěch Japonska a admirál

anglický oznámil své vládě aby ne

žádala za od ik od n é

Ve Velodrome-I- I uffalo zvítězil

při závodech bicyklistu Amerikán

Hanker Druhý byl Wheeler rov

něž Amerikán Dráha měřila

míle Súčastnilo se 15 bicyklistfi

V ďlasyowi došlo k povážlivým

výtržnostem a mnohé doly byly

stávkáři značně poskoxeny Donald- -

son vodce stávkářfl byl s 5 hlavními

výtržníky zatčen

V Londiné zasnoubena byla si

Florence Pullmanova nejstarší dce

ra (ieo M Pullmana dřdičnému

princi Leopoldu z Isenburg-líirstei-n- a

Princ je nejstarsím synem kní

žete Karla z Isenburg-Hirstein- a a

arcikhěžuy rskouské Louisy Geo

Pullmun dal k zasnoubení tomu svo-

lení své jen s tou podmínkou aby
dětem jež i manželství toho pojdou

zajištěna byla nezkrácená práva ro

du insenburg-birsteinské- ho (Za

peníze které dobrodinec' Pullman

z dělnictva vydřel bude nyní vdáva-t- i

své dcery do knížecích rodin aby

prineútka užívala ovoce krvavých
mozolů dělnických)

Anylický ministr zahraničních

nařídil zabavení japonské
válečné lodě Islám která v Glasgo-

wě stojí s nákladem zbraní a potřeb

válečných

Jsondýmkcmu Chronklu oznamu

je ho z Vídně že král srbský

Alexandr vzdá se trftnu ve prospěch
otce svého bývalého krále-bídák- a

Milána Srbští ministři staví se

této změně vesměs na odpor

Vyndlezce "neprostřelnilutn pan-

cíře krejčí Dows byl poraněn při

I íní litan
V lfMttw n I

ii tt Utht f I4'U fi5 f il
i a i aiá át t

v'i4nl %l '# j u

IUiMfc4A t ti'((l ftl

tiftk f Ynkf"N f i kM

?lřl'l" bjl fiof fi fí#

imo niU lt iiy bomb a kl

ll'ik'Hl fotíHl Sfiart 'irk'ii ktráf
I ili'l frmeal i ntnit lit
ř#nl jJfm J Ijfávii inínřiU Jm

V S 4biri'r u itfii]rt f I

f pxnUII ]rf I najvfiil bf II

KM 1'jllu IIImdíhi rokováním

biidf ť iřk!l noíl' rituálu
cntm lolím bjt

rná a ťl h'tinitl a oIn ilnl i

lihovidirni ti lá! ďi lilu pfijl
máni býti m](

V CWI- - l%f MIi v--

tu o život ítjři tiornlri Tito v

tuitovsli ťtil irav v hin fti
boru snil by byli věděli I tro

jírtia v lm riM h naléiá kdy

tq Uno klec drlftl přfho
řclo a oni až na o no Šachty

vrlt-n- i

byli hkoda požárem pftobcná
odhsdiijo na K')00O

Na pik niku kterýž v sobotu v

Duhujíc la odbýván byl otráve

na byla celá řada ooh požitím na

kládaného masa a lučebním tkou

uiáníin ijiítřno žo otrava arseni

kem spůsobena byla — Kterak ar

srnik do masa se dostal nebylo
dosud zjištěno

Poražení populistó v Alabamě

zamýSlf v listopadu organizovali
svou vlastní legislaturu a zvoliťt

senátora spolkového — republikána
— kterýž pak místo senátora Mor

gana kterýž legisaturou pravidel
nou znovuzvolen bude kontestovati

musí Populisti totiž soudí že

listopadovou volbou republikáné v

senátu většinu nabydou a tato že

jim dopomftže svoleného jimi sená

tóra dosaditi

Vydržování státní milice v

čase poslední stávky železniční v

Indianě stálo pravou maličkost pou-

ze 4 1000 a jelikož v dotyčném
fondu ani vindry se uenalézalo po-

skytnul potřebné k tomu peníze
guvernér Matthews ovíera v té na-

ději Že příští iegislaturou mu ob-

nos onen povolen bude

Jedna náboženská sekta v Kan-sa- s

City započla koncem týdne s

rozšiřováním pamfletů v nichž ko-

nec světa v nejbližsleh dnech před-

povídán jest
Poslední stávka zřízenců že-

lezničních stála zemi naši dle vý-

počtu obchodní iednatelny
Hraď-streetov-

y

$81000000 z čehož přes

polovici ztratilo dělnictvo na mzdě

Iíěhem tohoto týdne zahájena
bude nejspíše všeobecná stávka

Bklářfl Továrníci navrhují totiž

dělníkům snížení mzdy v obnosu

30 procent tito však volnými jsou

pouze 15 precont slevili a jelikož
obě strany na stanovisku svém

tvrdošíjně trvají bude následek to-

ho nejspíše všeobecná stávka

Senátor Ilill i New Yorku

chce býti zástupcem před nejvýš- -

ším soudem spolkovým až před
tento otázka ústavnosti danfi i příj
mu přivedena Lade Ilill tvrdí že

zákon ten ústavním není a hodlá to
i před nejvyššlm soudem spolko-

vým dokázati

Ve čtvrtek zasažen byl poblíže
Házel Kentucky při přejíždění že

lezniční tratě povoz v němž fl sob

se nalézalo a z těch bylo jich 5 oka

mžitě usmrceno a jedna poraněna
Neštěstí spflsobeno bylo splašením
se koní následkem výstražného pí-

skotu parostroje
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Z't fionUiní týden udilo se v IUli-ť- l

li) onemocijěiii a 7U úiurtí cho

lerou V Bukovině onemocnělo v

tele době 15 a zemřelo též 15 oiob

llakouaký velevyslanec v Petro-hrad- ě

ku přání carovu odebral se do

Vidné pojednat o schůzce carově s

císařem Františkem Josefem

Hmký mUtomlmiriíl a prefekt ná-

mořnictva v Kronstadtu Kasnakov

byl jistým propuštěným zřízencem

zastřelen Vrah vypálil a revolveru

na místoaduiirála když se tento vra-

cel ze své kanceláře Po té prohnal
si sám kulí hlavu a zůstal na luíhlě

mrtev

Vichřice jakou nepamatují ani

nejstaráí obyvatelé Ruska zuřila na

inori azovském a v šírém okolí dne

25 srpna roznášejíc všuda zkázu a

smrť Jest nemožno doposud sta-

novití počet mrtvých a raněných

neb celé osady smeteny byly s po-

vrchu zemského jisto vsak jest že

zahynulo přes 1000 osob Dvě

amerických výletníka nalé-

zaly se na jezeře když bh děsný

cyklon přihnal a neví se doposud

jaký je potkal osud Vesnice Noga-ji- k

obydlená rybáři kteří právě ns

moři lovili rozmetena úplně a ženy

i děti našly hrob v ssutinách muži

pak bídně ve vlnách utonuli Jen

tři domy ze 100 zftstaly a 300 osob

zahynulo v troskách Vichřice hna-

la se od moře severně a poškodila

přístav Berdiraský i město kde lé

tající střechy a prkna přes tucet lidí

na Jinístě zabily a celou řadu těžce

trauily Doposud (jak udává posl

zpráva) nedošla do přístavu ani jed-

na loď z těch které na moři 8e na-

lézaly a žádné není k spatření Pa-

trně zahynuly všechny i lidmi

V okolí JliblnSka na Volze zuřila

děsná bouře která spustošila celé

okolí Parník "Aspík" se rozkotal

a h osob z kapitánem utonulo Přes

100 cestujících podařilo se zacbrá-nit- i

Ve Varšavě rozšířená je pověs ť

že ruský car při příležitosti sňatku

careviče velikého knížete Mikuláše

s hessenskou princeznou Alicí udílí

všeobecnou amnestii politickým pro-

vinilcům v ruském Polsku (Před

nedávnem došla zpráva že se sňatku

toho sešlo)
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jlnujf vládnou be #o ili'n vHii

ny voliéu Kn"Jivi zuřivé

prae'ij proti pojní a v i'sr' ii

vlu'inii a mluví o riáho

ženské válen v CVtarice Mníií a

jeptUkj namnoze )ou vjlmníní ze

země

VJiirokkit pocítěno b !n zemS-třese-
ní

Z Korvj nedochází 4dnú zvláštní

zprávy Obě strany stahuji vojsko
k Seulu a očekává se v nejblížší do-

bě rozhodná bilv

Japonci svedli a přfsiiou Číňana

velikou bitvu u Song II svinu Vi-doi-
re

přesilu jali se na oko couvali

a dali se konečně na útěk Čínské

vojsko neposlouchajíc evropských

d&stojniko jalo se prováděli velikou

slavnost' na počest' boha války V

nejlepší radosti začali se se všech

stran na překvapené Číňany brnouti

Japonci Číňané h obvyklou zbabě-

lostí nechali cizozemské důstojníky
na holičkách a při rozkazu k útoku

vrhali se na vlastní své šavle aby
nebyli pobiti od Japonců Japonští
vojáci pod velením svých i evrop-

ských důstojníků bojovali jako lvi

Způsob jnkým Číňané vojnu vedou

je prý naprosto směsný Je nemo-

žno popsali všecky ty hrůzy které

hordy tyto válčením svým způso

bují

V Japonsku konají se sbírky na

podporu rodin reservistfi kteří ode-

šli do boie a obecenstvo přispívá a

radostí jakož i pravé nadšení panu-

je v upisování válečného fondu

Ve vládní pokladně nalézá se dopo-

sud přebytek 134000000 tak že

snad nebude ani evropské půjčky
třeba

Obrazy

Jan Amos Komenský podobiznu ví
lihiHnóhu našeho zakladatele moderního
Školství— Cena Kta

Lad 1mír Klacel vrrn:i podobizna ta-

liu to věulnsněho amerického svobodátc
Cena 50 centů
IIiih a Žižka krásné dva litogrnfnvan

obrazy představující české velikány
Husa a Žižku hodící se pro spolkové a
veřejní'! místnosti jakož i pro rodiny
Cena za oba $100

Hus před koncilem Kostnickým Sní-

mek znamenitého umělce Viíc Brožíka
Cena $100

Itltva il (lettjsbiuifii Snímek zname-
nitého dílu Paula 1'hilippoteauxe Cena
50 centů

Římské dostihy v Cirku Maximu
Velmi knímiV1 obrn tirnviilin hnrvnil
skem v aiiiarcllc Cena 50 centů

Kolumbus na královském dvoře Špa-
nělském snímek znamenitého díla

českého malíře Víclava
Iirožíka kterýž obraz zakoupen byl m

$tWOM) a ehovií se v Metropolit-ní-
Museu umění v New Yorku Cena

50 centů
Návrat NniiolfOini i MnsLirr Priknt

sný barvotiskovy obraz představující u

prosiruu apoioona vceie ratiy uostojni-k- ů

v pozadí řady vojhka a za ním ziííí
hořící Moskva Nejznamenitěji to dílo
znamenitého c!'ře Mcisaonlura cena
50 centů

Ijiladelphii Assembly Uto jest

if o


